



V Praze dne 22. září 2022  
Č. j.: VŠE/6896/9202/2022

### **Poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.**

---

Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) obdržela dne 31. 8. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) následujícího znění:

Žádám o poskytnutí následujících informací jednotlivě za roky 2019 až 2022.

- 1) Kolik žádostí o vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, pohlaví apod. absolventa Vaší školy jste obdrželi?
- 2) Kolika žádostem o vydání nového vysokoškolského diplomu v souvislosti se změnou příjmení, pohlaví apod. absolventa Vaší školy jste vyhověli?
- 3) V případě, že jste nějaké žádosti nevyhověli, jaké je odůvodnění tohoto odmítnutí?

#### **V odpovědi na Vaši žádost Vám sděluji:**

ad 1) Dohledány 2 případy.

ad 2) Dohledány 2 případy.

ad 3) Nutno poznamenat, že dlouhodobá politika VŠE v Praze v této věci je taková, že nový diplom je vydáván pouze v případech hodných zvláštního zřetele, jakým je změna pohlaví nebo změna jména z vážných důvodů. Žádostem o vydání nového diplomu na jméno změněné typicky v důsledku uzavření příp. rozvedení manželství VŠE v Praze nevyhovuje, když na vydání nového diplomu v takové situaci není právní nárok. Potenciálním žadatelům je toto sdělováno neformálně obvykle dříve, než formální žádost podají, přičemž takovéto „žádosti“ nejsou evidovány.

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D.  
rektor